10 o seguinte o projeto aprovado: 

PROJETO DE RESOLUçAo N° 13, DE 2000 

Autoriza a Unilo a realizar opera­
ç6es financeiras de que trata o Contrato 
de Reestruturaçlo de Débitos da Repúbli­
ca de cabo Verde para com a República 
Federativa do Brasil, no valor de 
US$7,293,803.20 (sete milhOes, duzentos 
e noventa e três mil, oitocentos e três dó­
lares norte-americanos e vinte centavos), 
oriundos de financiamentos do Fundo de 
Financiamento à Exportalo - FINEX, cu­
jos créditos passaram a Integrar, por for­
ça da Lei nO 8.187, de 1°-6-91. O Programa 
de Financiamento às Exportaç6es Proax.

[...]

2° As operações financeiras de que trata o 
caput do artigo anterior tem as seguintes caracteristi­
cas: 

Drvida afetada: 100% (cem por cento) 
dos valores de principal e juros (incluindo ju­
ros sobre atrasados) devidos em 31-10-98, 
inclusive, e nao pagos. 

Valor reestruturado: US$7,293,803.20 
(sete milhOes, duzentos e noventa e três mil, 
oitocentos e três dólares norte-americanos e 
vinte centavos), dos quais: 

Valor do desconto: US$4,419,803.20 
(quatro milhOes, quatrocentos e dezenove 
mil, oitocentos e três dólares nor­
te-americanos e vinte centavos); 

Valor a ser pago: US$2,874,000.00 
(dois milhOes, oitocentos e setenta e quatro 
mil dólares norte-americanos). 

Termo de pagamento: 20 (vinte) parce­
las trimestrais iguais e sucessivas de 
US$143,700.00 (cento e quarenta e três mil 
e setecentos dólares norte-americanos), 
sendo a primeira em 1°-7-99 e a última e 
1°-4-2004. 

Juros: pagos em 1° de janeiro, 1° de 
abril, 1° de julho e 1° de outubro de cada 
ano, com inIcio em 1°-7-1999. 

Taxa de juros: Libor semesral, acresci­
da de apread de 1 % a.a.

[...]

dos) devidos em 31 de outubro de 1998, inclusive, e 
não pagos; 

11 - valor reestruturado: US$7,293,803.20 (sete 
milhOes, duzentos e noventa e trés mil, o~ocentos e 
três dólares norte-americanos e vinte centavos), dos 
quais: 

a) valor do desconto: US$4,419,803.20 (quatro 
milhOes, quatrocentos e dezenove mil, oitocentos e 
três dólares norte-americanos e vinte centavos); 

b) valor a ser pago: US$2,874,000.00 (dois mi­
IhOes, oitocentos e setenta e quatro mil dólares nor­
te-americanos); 

111 - termos de pagamento: vinte parcelas tri­
mestrais iguais e sucessivas de US$143,700.00 (cen­